
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 65    Reg. Del. 
 
 

 
OGGETTO: Delegazione trattante di parte pubblica. Conferma composizione  
 
 
L’anno Duemiladodici, il giorno cinque  del mese di Aprile, alle ore 13,20, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

D’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele  Malta 
Avv. Giuseppe Macrì 
Sig. Roberto Sestito 
Dott. Salvatore Francesco Galati 
 
 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

 
x 
x 
x 
 

x 
 
 

 
 
 
 

x 
 
 
 

  
Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno n. 17102 in data 7 giugno 90; 
VISTO IL TUEL n. 267/2000. 
VISTO il CCNL 1998-2001 dell' 1/4/1999 che all'art. 4, prevede espressamente la contrattazione 
decentrata integrativa e le relative materie; 
VISTO il CCNL 22/1/2004 che all’art. 4 in sostituzione dell’art. 5 del CCNL sottoscritto in data 
1/4/1999, prevede tempi e procedure per la stipula ed il rinnovo del contratto collettivo 
decentrato integrativo; 
VISTA la precedente deliberazione della G.C. n. 5 del 16/2/2005 con la  quale si è nominata la 
delegazione trattante. 
ATTESO che vi è stato il rinnovo dell' Amministrazione Comunale. 



VISTO l'art. 10 del citato CCNL 1/4/1999  che determina espressamente la composizione della 
delegazione trattante abilitata alla procedura di formazione e stipula del contratto decentrato 
integrativo; 
VISTO il nuovo regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e dei concorsi. 
VISTI i vigenti contratti collettivi di lavoro per il personale degli Enti Locali.  
VISTA la dotazione organica dell'Ente. 
VISTE le altre norme in materia. 
RITENUTO dover confermare la delegazione di parte pubblica nelle figure già individuate con la 
precedente delibera di G.C. n. 5/2005 
ACQUISITO l'allegato parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, espresso ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 
Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA 
 

 
Per quanto espressamente descritto in premessa, che qui si intende riportato e trascritto: 

 
1) Di confermare la costituzione della delegazione trattante, in rappresentanza dell'Ente, così 
come individuata con precedente delibera di G.C. n.  5/2005, per come di seguito specificato: 
 

a) Dott. Giuseppe Scarpino – Segretario Comunale 
b) Dott. Antonio Sestito -  Resp. Area Finanziaria 
c) Dott. Francesco Romano – Resp. Area Amministrativa 
d) Geom. Saverio Russo – Resp. Ufficio Tecnico 

 
2) Di dare atto che la delegazione trattante, in rappresentanza delle OO.SS aventi titolo, è 
autonomamente determinata ai sensi dell'art. 10, comma 2, del CCNL 1998/2001 sottoscritto in 
data 1/4/1999 e s.m.i. (RSU e Rappresentanti Organizzazioni Sindacali territoriali di categoria 
firmatarie del CCNL); 
 
3) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione di immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134 

comma 4 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
5) Di trasmettere la presente deliberazione alle RSU aziendali e alle OO.SS.territoriali 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL SEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                               Dott. Francesco Froio 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

  
 
 
 
 



 
 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ___3594_________ del 
___06/04/2012________________ , ai sensi 
dell’art. 125 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal ___06/04/2012________ al  
_21/04/2012________________ 

 

IL RESP. DELL’ALBO            IL SEGRETARIO 
Sig.ra Fabbio Rosaria    Dott. Giuseppe Scarpino 
 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


